
Smlouva o dílo

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

l) MgA. Helena Jahodová
1C 74152831
DIČCZ8259122190
s místem podnikání Kozojedy 61, PSČ 331 41
Číslo účtu: 670100-2216837108/6210
Email: helena.jahodova@centrum.cz
(dále jen „Zhotovitel")

a

2) Město Zbiroh
1C 00259225
DIČ CZ00259225
Masarykovo náměstí 112, 338 08 Zbiroh
Telefon: 373 749 511
Číslo účtu: 843565309/2010
E-mail: mesto@zbiroh.cz
(dále jen „Objednatel")

tuto

Smlouvu o dílo

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je restaurování Památníku 2. světové války, nacházející
se na hřbitově ve městě Zbiroh (dále také „dílo"). Dílo je podrobně specifikováno
v restaurátorském záměru a cenové nabídce, které tvoří nedílnou součást této smlouvy
(příloha č. 1,2).

1.2. Místem provedení díla je místo uvedené v odst. 1.1. a ateliér zhotovitele -
Kozojedy 30, 331 41 Královice.

1.3. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnosti uvedené v tomto
článku a disponuje potřebnými odbornými znalostmi a zkušenostmi, které jsou k provedení
díla potřebné.

1.4. V rámci plnění závazku dle této smlouvy jsou smluvní strany povinny respektovat
příslušná ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči vplafaiém znění a
příslušná ustanovení souvisejících předpisů.

l

^.



Článek II.
Doba plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v termínu od 15.9.2021 do 31.12.2021 Dílo je
provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno.

2.2. Objednatel se zavazuje zpřístupnit a protokolárně předat zhotoviteli místo
uvedené v či. I. odst. 1.2. této smlouvy, kde bude dílo prováděno, po dni počátku provádění
díla.

2.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli na jeho vyžádání potřebné
informace, popř. předat mu podklady, které jsou pro řádné a úplné provedení díla nezbytné.
V případě prodlení s předáním informací, popř. podkladů dle předchozí věty, se provádění
díla přeruší. Termín provedení díla uvedený v odst. 2.1., se prodlužuje o dobu, po kterou bylo
provádění díla dle předchozí věty přerušeno.

Článek III.
Cena díla a platební podmínky

3.1. Cena díla je stanovena na základě dohody obou smluvních stran ve výši 40.768,-
Kč (slovy čtyřicettisícsedmsetšedesátosm korun českých) plus DPH v zákonem stanovené
výši (15% pro rok 2021). Celková cena s DPH činí 46.883,20 Kč. Cena díla obsahuje jeho
kompletní provedení včetně použitého materiálu.

3.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že zhotovitel má právo navýšit cenu díla,
objeví-li se při provádění díla potřeba činností v této smlouvě nezahrnutých, pokud tyto
činností nebyly předvídatelné v době uzavření této smlouvy. Zhotovitel je zároveň povinen
oznámit uvedenou skutečnost objednateli na jeho e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy do 5 dnů od okamžiku, kdy se o nutnosti navýšení ceny díla dle předchozí věty
dozvěděl. Uvedené navýšení nesmí překročit 10% ceny díla uvedené v odst. 3.1.

3.3. Cena díla dle odst. 3.1.příp. dle odst. 3.2. je splatná na základě faktur vystavených
zhotovitelem v průběhu prací. Faktury jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vystavení.

3.4. Dohodnou-li se smluvní strany po uzavření této smlouvy na omezení nebo
rozšíření rozsahu díla nebo na změně způsobu jeho provedení, sjednají vždy příslušné
důsledky na výši dohodnuté ceny uvedené odst. 3.1., a to příslušným písemným dodatkem
k této smlouvě.

článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Zhotovitel je povinen provést dílo dle této smlouvy řádně a ve sjednané době. Při
provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, s náležitou odbornou péčí a v souladu
s příslušnými právními předpisy.

4.2. Zhotovitel je povinen v případě potřeby konzultovat provádění díla s orgánem
státní památkové péče.

4.3. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednanou dobou uvedenou v či. II.
odst. 2.1. této smlouvy.

2



4.4. Zhotovitel je povinen dílo protokolárně předat objednateli do 5 dnů od jeho
dokončení a zároveň předat objednateli veškeré dokumenty nutné k převzetí a řádnému
užívání díla, bude-li takovýchto třeba.

4.5. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost tak, aby mohl
dílo řádně, včas a v požadované kvalitě provést.

4.6. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu díla dle či. III. této smlouvy.

článek V.
Záruka na dílo

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že poskytuje na veškeré provedené práce zámku po dobu
24 měsíců s výjimkou uvedenou v odst. 5.3. a 5.4. Záruční doba počíná běžet od
protokolárního předání a převzetí díla.

5.2. Práva ze záruky může uplatnit objednatel do posledního dne záruční lhůty.
Zjištěné vady díla oznámí objednatel písemně bez zbytečného odkladu na adresu zhotovitele
uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo prostřednictvím emailu uvedeného v záhlaví této
smlouvy. Zhotovitel je povinen odstranit řádně oznámenou a uznanou vadu díla bez
zbytečného odkladu.

5.3. V průběhu záruční doby nesmí dojít bez předchozího souhlasu zhotovitele
k zásahům do provedeného díla, které mění nebo ruší jeho charakter.

5.4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím
věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení
odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně objednatele upozornil a
objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené
dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost
těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto
nevhodnost nemohl zjistit.

5.5. Smluvní strany se dále dohodly, že v rámci případné odpovědnosti zhotovitele za
vady díla má objednatel právo požadovat po zhotoviteli pouze odstranění vady díla.

článek VI.
Ostatní ujednání

6.1. Objednatel při předání zkontroluje dílo z hlediska jeho řádného provedení. O
předání se vyhotoví protokol, kde se uvedou event, nedostatky vady a nedodělky díla se
způsobem a temiínem jejich odstranění. Dílo je předáno dnem podpisu předávacího
protokolu.

6.2. Nebezpečí škody na díle in šitu nese po celou dobu provádění díla objednatel. Za
nebezpečí škody na odvezených částech z místa až do jejího vrácení, zodpovídá zhotovitel.

6.3. Jakékoli změny díla jsou možné se souhlasem obou smluvních stran, jehož
součástí bude konkretizace účinků z toho plynoucích na jejich vzájemné závazky z této
smlouvy, jako je změna termínu předání díla, event, změny ceny díla a další změny.

3



článek Vil.
Závěrečná ujednání

7.1. Veškeré právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, i ty, které nejsou ve
smlouvě přímo upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.(občanský
zákoník) a předpisů s ním souvisejících.

7.2. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude nebo se stane v jakémkoli ohledu
neplatným, nezákonným či nevymahatelným, platnost, zákonnost a vymahatelnost ostatních
ustanovení smlouvy tím nebude nijak dotčena.

7.3. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemně.

7.4. Smluvní strany si zasílají písemná oznámení na adresy jejich sídla uvedené
v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena, jakmile ji dmhá smluvní strana převezme.
Právní účiiiky doručení píseimiosti má i odmítnutí zásilky. Dopomčené zásilky nebo zásilky
do vlastních rukou adresáta se považují za doručené pátýiTi dnem po jejich předání držiteli
poštovní licence.

7.5. Jednotlivá ustanovení této smlouvy musí být inteipretována a aplikována ve
vzájemné souvislosti, v dobré víře a se zřetelem k účelu, ke kterému ji strany uzavírají.

7.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží
jedno vyhotovení.

7.7. Smluvní strany prohlašují, že shora uvedenému textil rozumí a akceptují jej jako
projev jejich skutečné vůle.

V Kozojedech dne 15.9.2021 Ve Zbirohu dne
06. 10. 2021

hM^A-,ttĄ.!ena Chodova, ak.soch.resí.
3vy:oezlójedy 61, 331- 41'K~raíwice"

Tel:+420 604 633 807
E-mail: helena.jahodova@centrum.cz
iČO:7415283Í, DIČ:C28259122190'
Licence MKCR; Ž,j, MK25587/2010

MgA. Heféna Jahodová

Schváleno Radou města Zbiroh
usnesením č.

Dne ....Q6...1Q, 2021.
Podpis

/

Objednatel:
^$

@ ^>

@^.
^ \viro

liZ'H^.L ^</i^VCŁ:c^
ffr^i^fr^- ^CfT-^-

4



Příloha č. l

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR

PAMÁTNÍK 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Zbiroh

s

i- y:^.^ •f\..'-<y\ •^^-'^^Sij^
^,'•-

i"i t.i

^ St
•v

^
f tf.'

i
f-

<: «

' <• -5

^ ^ .^f

•i
<•-;

r*-
\i s»•^ 1.

K
^^l.;\ v^'.-^^.7Í ^ r

At f/
Â íl<s t^^/l. •řl

t #•9^^ .».&<»
\\ ?; al

2020

5



Název:

Materiál:

Rozměry:

Umístění:

Číslo památky v ÚSKP:

Vlastník památky;

Restaurátor:

Data památky

PAMÁTNÍK 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

žula, železný drát

výška 220 cm, šířka 160 cm, hloubka 260 cm

hřbitov Zbiroh

není registrovanou kulturní památkou

město Zbiroh, Masarykovo náměstí 112, 338 08 Zbiroh

MgA.Helena Jahodová, ak.soch.rest.
Kozojedy 61, 331 41 Královice
Licence MKČR: Č.J.MK25587/2010
Restaurování kulturních památek ve specializaci restaurování
polychromovaných sochařských uměleckých děl ze dřeva,
kamene, umělého kamene, sádry

Úvod

Návrh obnovy je souhrnem kontrolní prohlídky stavu památníku. Památník je zašlý co do
povrchových úprav. Je tedy vhodné provést preventivní obnovu jeho povrchu.

Popis

Památník je tvořen seskládaným hrobovým místem z nepravidelných žulových haklíků. Samotné
hrobové místo je osázeno rostlinami v hlíně. Tělo památníku tvoří švédská žulová deska se
stříbřenými nápisy a jmény padlých. Za deskou je postaven ozdobný prvek z železných jeklů a
tyčoviny svařovaný do podoby mříže, navrchu s medailonem z ostnatého drátu. Uprostřed medailonu
je z ostnatého drátu vytvořen nápis „Lidé bděte". Ostnatý drát nese stopy bílé barvy, předpokládám
tedy umělélio stříbřeni stejně jako na nápisové desce.

Památník je zasazen uprostřed vysokých vzrostlých čtyř tújí, které doléhají na památník. Zhruba 50
cm od bočních stěn hrobového místa jsou vsazeny drobné betonové obrubničky, které jsou rozvalené
a v podstatě dnes nefunkční.

Současný stav díla a návrh postupu restaurování

Vysoké vzrostlé túje doléhají na památník, nadzvedávají spodní části památníku, ale předpokládám
jejich nezbytné ponechání na místě, protože tvoří pravděpodobně významnou součást koncepce
památníku uprostřed hřbitova. Betonové obrubníky vně tújí navrhuji zrušit, protože se ztrácejí
v terénu, nemají' současně význam a materiálově se ke středovému prvku nehodí. Kamenný hrob
lemovaný nepravidelnými haklíky doporučuji ponechat na místě. Haklíky navrhuji čistit, prosperovat a
jejich nepravidelnost zachovat. Středovou osázenou plochu doporučuji pouze mírně odebrat od hlíny
(pokud to bude možné), ale zasázené rostliny navrhuji ponechat. Doporučuji demontovat železný
prvek těla památníku, ten opískovat a ošetřit základem šopovaného zinku, následné matnou černou

6



barevností (např. Alkyton). Detaily z ostnatého drátu - nápis a medailon - navrhuji barevně opatřit
umělým stříbřením (práškový hliník v laku). Nápisovou žulovou desku doporučuji na místě vyčistit,
desinfikovat od biokoroze, plochu mechanicky přeleštit diamantovými segmenty a nápis nově
vystříbřit umělým stříbřením (práškový hliník v laku).

Dne 20.12.2020 v Kozojedech

MgA.Helena Jahodová, ak.soch.rest.
Kozojedy 61, 331 41 Královice,
Tel:+420604633807,
E-mail: helena.jahodova@centrum.cz
100:74152831, DIČ:CZ8259122190
Licence MKČR: Č.J.MK25587/2010 Restaurování kulturnťch památek
ve specializaci restaurování polychromovaných sochařských
uměleckých děl ze dřeva, kamene, umělého kamene, sádry.

7



Fotodokumentace současného stavu

W
s

't

»:.• Oř••4

^
ff'tl

i"

< »^tf * m
•*

^ÍBK ť<»

>;

K- -»:fi.'"f. . •,-'"**--•• l^<-_-.»y

•y^..^ ;^ «>
»  

t
<»

*.  

.A'w^'
^tÍfeJf K1\\\ ,í

1 ;•:.

It it.t.

%K ^ i^r^ >t;4 /

.»d
"A t »

-c.XSl-»
^k' :í>. Tt<

'..:<-r< :-(

W .%'^ \1•-f <•'.: <".r./.- --; ''•'.
oear l?

ť
•,'í•/.'•-. iC.-ř. ^ť ..•>> ^ .^•fi ^ i, ^

f'^. ?; f\^ > « ,/'--;yy^ a.
^'.'j»4 -.»; ^í-^ >/«o- ""-•><•:

/ <* » ^ (J»
ř".

'^'ÍK~ -^
•f^-'"^'.

r ,, ,:Vat. <^:
^K^ ® 3

•i
R

ti C,-. .;,-"*>

i l
?

8



^Í
C

.,w.^1.^Ifc

(e
•

•̂4

^ . ^r

l

l/
( »•^&. ^G'

/
1

:^ .r^., •f,
rx»

y*,

*
M a3Ě ^
(ttfi. ť-F€-^ f. g *.DRAžtf*'^
MATMAU^E
LIPSKO
FiBSSiraat
8AMBŁB
BEBl!"-''"
BAWtllSfrai-

..» •;NV/*.;

^ !^
vw:

^ E^ i^- <ř

«
ttí1 ^ ?

^
>

.?•
«J^ A . Sl3»

<.'
1ť/

<;--K1». ^f 's'& \~-<L ř^^.' ; • ^<< »
11.

9



k\5,

^^^w^/ '
^

Ĵy- 'Ł- f^^s&

^^ ?
ir

^ '^
i.

r'4 >
i

\
'<»:

•f«yiŁ » A ll
^»
^- f^ t /\ "aák* jr

^
t.^*»

ti 's *•,

ĥ

"1 fi^i ^ ,•^^•-•K ^ »•• '-,

^ i
•A

'„ }. -< ^t
ttl m

^ •:0 :'>• ^,»•Ws" y-^^ L^»•*;?.;»/ >.;•
Vr. »<fc>». "N*ff.f^-

m.^-f a* <*ř-""- i«-."

^ ^ ^
s;" / »

10



5»l 11^
^

 .*fcs ^ '%1%̂•»

=•»"<

.^2,'^
K, ^ <~^.^^^i^-JR

<y.^?i'!
;í<).-^

"t^ř ? ^f'^» n
?fr i1

«• ^ - . :>,
^ h

A- ^^r: i.ť ^^ :^^.^
'ttt -ŽÍfc 1

'̂'•-.j

•y

S€

^
•-^^

^'-^'"•'Ít.rfl j!fc f 'tK
>

*.
ď

••? \

^^"^
^%y^

-•ť. -''•si. • ^.T^»

^ <'
'••'-

1
ut -t.--

Í f ' '^•'••i.^'J^':.KM^C2»
t- ^^^

M
i»' ^

^ (ř
•<í M^Í^ť^Łí^

yl^f^

';*. «••

*,

.»•ť
»í

i/v
-W•*;

l ^
^

•i
^

~:^^iS^

j

:<
•\

I
t9S»

t
ptHKBAC
TEt»"ir
pRAÍPANV
MATHAOSEN
tirsKO
flBSSINBUDG
BAMBEttG
.gg|lÍ|4-PIOT;(»S«
BAWtNSBBUCK
BWť<ENW*lB

BING

l;*-

A
s

«

»̂<...
^
r <»-

^

itl J?^i;>

; s

^ :r
(^ -akr

^T^"^í ?^§*i
- \ -':

St6í . v^??• n»
1-Ý.-' r..;^ '., rf\^ ^^.li

-^
ryx^

['•^^^
~^^^

'-^ ...-'••^"t•~^'

^t

'? ^/
li-.:,-i

v '-•ir.!- y':.:-•.*. / •. <'.yř^. -.-^ -!^^^-^'-^^^ - -.ti^k<".'-.*-;"•~-^:>i^
.'-•;;^\'.^".^ '\x^-<•y••^^ '*i<^t^ •^ -r;

i ! ."i

-fr.^^...,.,;./-.
[„&.:^^:--, •?.

•<>.»*•

11



l
i
l
o

l
rí
II
ji
•S s
$ s
<^i

l
.%i!
ll
Ł!

s
g
i
s

l
o

1
it
f

:s
t
l

o

1^
lglsl
l i"'l
C?

1°1
tel
C?;

SI
lÍ§1

3
>

i
as

lil
312
tli

Is l

g
s

?

li
Ill

illjlj
3131
W l ff>l f-.l f^

8 8
s

II
Ill
l
as

i

li
T-

81 S
§ 8
'S[N

l
tp.

5-:^5 si 5-

'il
Wl!
i
li
s\
-«1
II
•s l

II
i

II
JIll

-l
-ji

l
l
E

l

l
d

Ea
ill

l
•l

i

i

i
•s

il
5.
l
l-s
li

s

l

l

s
3
i

!. ?<~!!!i!lW
lil
m
? .---

l
ii

^
g

i is
8 l

'é
Ł S

s. S-.S
s
.".•Ł

i &ís*tí íl
8s s II&JÍ

lilii
?

r<.

lit
IIÍN

lll'l!!tílilíilii
§1

>u

st§ ^ii3?
s
Sltl.il III

(N

CM
>u

^
o.


